
Contacto

Teléfono 954592100
Fax 954592248
Correo Electrónico 
contratacion@parlamentodeandalucia.es

Dirección Postal

c/ San Juan de Ribera s/n
(41009) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2022 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Parlamento de Andalucía
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parlamentodeandalucia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SI5CV24QS6s%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la fabricación y entrega de 130 medallas de los Diputados del
Parlamento de Andalucía y de 130 reproducciones de la medalla en miniatura

Valor estimado del contrato 50.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.560,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.050 EUR.

Clasificación CPV
18512200 - Medallas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

San Juan de Ribera s/n
(41009) Sevilla España

Adjudicar el contrato de suministro para la fabricación y entrega de 130 medallas del diputado del Parlamento de
Andalucía y de 130 reproducciones de la medalla en miniatura (expte 2022/20) a la entidad ORFEBRERIA CASTELLANA,
S.L., con NIF: B28676237, por un precio de veintinueve mil doscientos cincuenta euros (29.250,00 €), IVA excluido, más
seis mil ciento cuarenta y dos euros con cincuenta céntimos de euro (6.142,50 €) correspondientes al 21% de IVA, lo que
supone un total de treinta y cinco mil trescientos noventa y dos euros con cincuenta céntimos de euro (35.392,50 €).

http://www.parlamentodeandalucia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SI5CV24QS6s%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORFEBRERIA CASTELLANA, S.L.
NIF B28676237
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.392,5 EUR.

Motivación

Motivación Ajustarse laoferta a las determinaciones del pliego de cláusulas administrativas particulares y del pliego de
prescripciones técnicas y ser la más ventajosa al haber obtenido la mejor puntuación tras la aplicación de los criterios de
adjudicación establecidos en los anexos 9 y 10 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 02/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2022 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1b000aa-fab0-4db7-b625-0b0d825b0593


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valor estético
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2BBtcCH22UlvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009721762 |  2022-899083 | Thu, 03 Nov 2022 13:49:38:609 CET 8101769645717146415624542055726692132UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2BBtcCH22UlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

